
 
 

 1 

 
VERBALE DI GARA N.2 

 
APERTURA, ESAME BUSTA ECONOMICA E PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA BANDO AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LET. C) DEL D.LGS. 
36/2023 DA ESPLETARE SUL MEPA TRAMITE RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) PER L’APPALTO DEI LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA: RIFACIMENTO DELLE COPERTURE DEGLI EDIFICI DEL COMPLESSO 
EDILIZIO E RIMOZIONE DEI MATERIALI CONTENENTI AMIANTO, SITO IN CORSO PERRONE 24 GENOVA 
 
CUP B55J19000360001 
RIF. CUI LA80054330586.20.00010 
CIG. B036FA48A8 
 
 
Il giorno 27 marzo 2024 alle ore 12:00, Il Responsabile Unico del Progetto (di seguito RUP), nominato con 
Provvedimento prot. n. 12010 del 18 febbraio 2021, anche in presenza di componenti facenti parte di un 
apposito ufficio/ servizio (Ufficio Supporto al RUP) quali testimoni delle operazioni di gara senza possibilità 
d’intervento, procede in seduta pubblica mediante l’utilizzo della piattaforma telematica MEPA, all’apertura 
della busta economica presentata a corredo delle offerte pervenute per l’affidamento dei lavori di 
manutenzione straordinaria: rifacimento delle coperture degli edifici del complesso edilizio e rimozione dei 
materiali contenenti amianto, sito in Corso Perrone 24 Genova da aggiudicarsi con il criterio di 
aggiudicazione al minor prezzo di cui all’art. 108 del D.lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. 

 
PREMESSO CHE: 

a seguito dell’apertura e dell’esame delle buste amministrative, il RUP dichiara ammessi alle fasi successive 
della gara, così come riportato nel Verbale N.1 “Esame documentazione amministrativa e ammissione”, 
quattro dei cinque concorrenti, ovvero: 
 
 

 
OPERATORE ECONOMICO 

 
1 SOCIETA’ E.CO S.R.L. 
2 CASALINI & CO. S.R.L. 
3 SERVECO S.R.L. 
4 FRATELLI MAROTTA S.R.L. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
 

Il giorno 27 marzo 2024 alle ore 12:00 il RUP, in presenza dell’ufficio di supporto al RUP, accede alla 
piattaforma telematica MEPA e procede all’apertura, in seduta pubblica, delle buste economiche dei 
concorrenti.  



 
 

 2 

Dall’esame delle offerte economiche, in seduta riservata, si riscontra la validità delle firme, la completezza 
e correttezza della documentazione presentata.  

Ai sensi art.54 del D.lgs 36/2023, essendo gli O.E. ammessi in numero inferiore a 5, non si procede al calcolo 
dell’anomalia, ma si procede direttamente alla proposta di aggiudicazione secondo la seguente 
graduatoria: 
 
 

 
OPERATORE ECONOMICO 

 
PERCENTUALE 

RIBASSO 
IMPORTO DEL 

RIBASSO 
1 SERVECO S.R.L. 16,59% 82.110,21 
2 FRATELLI MAROTTA S.R.L. 16,28% 80.575,90 
3 CASALINI & CO. S.R.L. 14,88% 73.646,78 
4 SOCIETA’ E.CO S.R.L. 12,50% 61.867,25 

 
 
 
Del che si è redatto il presente verbale in unico esemplare originale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto così come segue: 
 
 

IL RUP 
Arch. Marcella Svegliati 

 
 
 
     
 
 
 

 
UFFICIO DI SUPPORTO AL RUP 

Ing. Tiziano Baldissara 
Dott.ssa Emanuela Fiucci 
Dott. Vincenzo Piscitelli 


		2024-03-27T16:01:44+0100




